
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Sołtysowi oraz przewodniczącemu zarządu osiedla z tytułu pełnienia funkcji przysługuje dieta. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od liczby mieszkańców jednostki pomocniczej i wynosi za okres miesiąca: 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 1 do 60 osób - 220,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 61 do 100 osób - 260,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 101 do 150 osób - 380,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 151 do 250 osób - 430,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie miszkańców od 251 do 500 osób - 520,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców od 501 do 1000 osób - 630,00 zł, 

- w jednostce pomocniczej o liczbie mieszkańców powyżej 1000 osób - 680,00 zł. 

3. Wypłata diety następuje z dołu, w ostatnich 3 dniach roboczych miesiąca. 

4. Liczbę mieszkańców jednostki pomocniczej na dany rok kalendarzowy, o której mowa w ust. 2 ustala   się 
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

§ 2.  

Przewodniczącemu jednostki pomocniczej, o którym mowa w §1 ust. 1 wyznaczonemu przez organ gminy do 
załatwienia spraw gmin, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, ustalony według zasad dotyczących 
zwrotu kosztów pracownikom odbywającym podróże służbowe na terenie kraju. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XVI/173/2012 Rady Gminy Rudna z dnia 28 grudnia 2012 r., uchwała 
Nr V/29/2015 Rady Gminy Rudna z dnia 13 lutego 2015 r., uchwała Nr XV/139/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 
16 maja 2016 r. w sprawie zasad na jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 5.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 
01 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13131DFA-3991-4273-9381-8D9AB2AB363B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy Rudna
może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej tj.
sołtys oraz przewodniczący zarządu osiedla będzie przysługiwała dieta. Dieta stanowi formę rekompensaty i
zwrot kosztów wydatków jakie przewodniczący jednostek pomocniczych ponoszą, w związku z
wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13131DFA-3991-4273-9381-8D9AB2AB363B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 7 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

